РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2020

КАРАР

№ 48/ИК-п

О согласовании границ земельных участков,
образование земельных участков

В соответствии с законом от 26.12.2015 N 109-ЗРТ (ред. от 28.11.2016) «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики
Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по предоставлению
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,
Уставом муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ», принятого
Решением Совета Буинского муниципального района от 20.12.2013 года №4-37(в
редакции решений Совета Буинского муниципального района РТ от 28.05.2015 № 1-49, от
15.07.2016 №9-1, от 15.09.2017 № 6-24, от 09.11.2018 № 2-35, от 26.07.2019 № 4-42),
Положением о МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального
образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан» утвержденным
решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 22.04.2019
№ 6-39, ЗК РФ, ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»
от 25.10.2001 № 137,Исполнительный комитет Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить МКУ «Палата имущественных и земельных отношений

муниципального образования Буинский муниципальный район РТ» осуществлять  учет
изменений земельного участка, сведений о местоположении границ земельного участка,
общие сведения об объекте недвижимости, согласование местоположения границ
земельного участка, уточнение границ земельного участка, исправление реестровой
ошибки в сведениях о земельном участке, образование земельных участков относящихся
к муниципальной собственности, а также к землям государственная собственность на
которые не разграничена, и смежных с ними земельных участков в установленном
порядке на территории Буинского муниципального района РТ.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и
распространяется  на правоотношения возникшие с 01.01.2020г.

3. Разместить настоящее постановление на Портале правовой информации
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  на
официальном сайте Буинского муниципального района РТ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования
Буинский муниципальный район РТ»  Мифтахова Ф.Ф.

Руководитель                                                                                                  Р.Р. Камартдинов

г. Буинск